INSTALLIEREN. VON DEM
VIELFÄLTIGEN SORTIMENT
PROFITIEREN.
Tubolit
S
Die Dämmung, um die Übertragung von
Körperschall zu verhindern.
Verbesserter akustischer Komfort durch Entkopplung

Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt
[metrisch]
15 TL-15/9-S 76122073997
21
234 m 15 TL-15/13-S 76122073996
91
172 m 18 TL-18/20-S 76122072336
50
78 m
18 TL-18/9-S 76122073996
84
214 m 18 TL-18/13-S 76122073996
53
148 m 28 TL-28/20-S 76122071446
04
60 m
22 TL-22/9-S 76122073995
92
178 m 22 TL-22/13-S 76122073996
08
128 m 35 TL-35/20-S 76122073996
15
50 m
28 TL-28/9-S 76122073997
38
130 m 28 TL-28/13-S 76122073997
14
98 m 42 TL-42/20-S 76122071446
28
40 m
35 TL-35/9-S 76122073996
77
96 m 35 TL-35/13-S 76122071892
85
72 m - - - -
42 TL-42/9-S 76122071444
99
72 m 42 TL-42/13-S 76122071892
92
56 m - - - -
48 TL-48/9-S 76122073996
46
70 m - - - - - - - -
Schlauch – Standard. Grau mit blauer Folienummantelung. Tubolit S, blaue Folienummantelung.
25 mm 26 mm 27 mm
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt
[metrisch]
28 TL-28/25-S 76122071446
35
46 m 18 TL-18/26-S 76122071446
42
56 m 15 TL-15/27-S 76122073996
22
66 m
- - - - 22 TL-22/26-S 76122073994
55
54 m - - - -
96/ SANITÄR, HEIZUNG UND KLIMA (SHK)
INSTALLIEREN. VON DEM

Verbindungen (VOC)
Erfüllt alle VOC-Anforderungen (französischer, italienischer, belgischer, deutscher AgBB, Blauer Engel und
Eurofins Indoor Air Comfort GOLD).
ISO 16000 Teile 3, 6 & 9
Umweltproduktdeklaration (EPD) Typ III Umweltproduktdeklaration (EPD): Deklarationsnummer "150/2021", Instytut Techniki Budowlanej (ITB)
Typ III Umwelt-Produktdeklaration (EPD): Deklarationsnummer "151/2021", Instytut Techniki Budowlanej (ITB)
Zusätzliche Funktionen SCCP, MCCP-frei
Weitere technische Merkmale
Haltbarkeit Selbstklebende Bänder und selbstklebende Schläuche: 1 Jahr
Lagerung Kann in trockenen, sauberen Räumen bei normaler relativer Luftfeuchtigkeit (50 % bis 70 %) und
Umgebungstemperatur gelagert werden
(0 °C -35 °C).
124/ WKSB
Schläuche-endlos. Grau. Tubolit S+ - Beschichtet, mit zusätzlicher innenliegender Folie. Rollen á 20 Meter Länge.
Rohr max. Außen-Ø [mm] Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt [metrisch]
15 TL-12-15/4-S+ 7612207146059 520 m
18 TL-18/4-S+ 7612207146066 440 m
20 TL-20/4-S+ 7612207364132 440 m
22 TL-22/4-S+ 7612207146073 400 m
25 TL-24/4-S+ 7612207364163 400 m
28 TL-28/4-S+ 7612207146080 320 m
30 TL-30/4-S+ 7612207364262 320 m
35 TL-35/4-S+ 7612207146097 280 m
42 TL-42/4-S+ 7612207146103 240 m
WKSB /125
INSTALLIEREN. VON DEM
VIELFÄLTIGEN SORTIMENT
PROFITIEREN.

Weitere technische Merkmale
Haltbarkeit Selbstklebeband: 1 Jahr
Lagerung Kann in trockenen, sauberen Räumen bei normaler relativer Feuchte (50% - 70%) und Umgebungstemperatur
(0 °C - 35 °C) gelagert werden.
WKSB /127
Schläuche-endlos. Blau. Tubolit AR Fonoblok - 15 m Rolle, blau.
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Kunststoffrohr DN
(ISO 1452)
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke
[mm]
Länge [m] EAN Kartoninhalt
[metrisch]
Kartoninhalt [Stück]
57 50 TL-50/5-AR 5 15 7612207144154 135 m 9 Rolle(n)
64 60 TL-60/5-AR 5 15 7612207304541 120 m 8 Rolle(n)
76 70 TL-70/5-AR 5 15 7612207144178 105 m 7 Rolle(n)
89 90 TL-90/5-AR 5 15 7612207220742 75 m 5 Rolle(n)
108 100 TL-100/5-AR 5 15 7612207144208 75 m 5 Rolle(n)
133 125 TL-125/5-AR 5 15 7612207144222 60 m 4 Rolle(n)
160 150 TL-150/5-AR 5 15 7612207144246 45 m 3 Rolle(n)
Band – selbstklebend
Bestell-Nr. Beschreibung Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [Stück]
TL-TAPE/50-AR Tubolit AR Fonoblok
Band (50 mm x 15 m x 3

Akustische
Einfügungsdämpfung des
Systems
Auf Kunststoff-Abwasserrohren ≤ 11 dB(A) EN 14366
Gesundheit und Umwelt
Zusätzliche Funktionen SCCP, MCCP-frei
Weitere technische Merkmale
Haltbarkeit Selbstklebeband: 1 Jahr
Lagerung Kann in trockenen, sauberen Räumen bei normaler relativer Feuchte (50% - 70%) und Umgebungstemperatur
(0 °C - 35 °C) gelagert werden.
130/ WKSB
Schläuche-endlos. Blau. Länge 10,0 m, Farbe blau, Beschichtungsfarbe blau, mit technisiertem Wellenprofil und robuster Schutzfolie.
Rohr max. Außen-Ø [mm] Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt [metrisch]
57 CO-50/9-ARW 7612207334012 80 m
75 CO-70/9-ARW 7612207334029 60 m
90 CO-90/9-ARW 7612207351484 50 m
110 CO-100/9-ARW 7612207468755 40 m
125 CO-125/9-ARW 7612207334043 40 m
Band – selbstklebend. Tubolit Band, selbstklebend. Farbe blau, hergestellt aus hochwertigem Polyethylen.
Bestell-Nr. Beschreibung Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
TL-TAPE/50-ARW Band selbstklebend.
basierend auf LDPE-

Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt
[metrisch]
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt
[metrisch]
15 CO-15/9-
DHQ
76122073368
94
190 m 15 CO-15/25-
DHQ
76122073974
44
130 m 28 CO-28/38-
DHQ
76122075101
33
40 m
18 CO-18/9-
DHQ
76122073369
00
160 m 18 CO-18/25-
DHQ
76122073974
06
120 m 35 CO-35/38-
DHQ
76122075101
57
32 m
22 CO-22/9-
DHQ
76122073369
17
140 m 22 CO-22/25-
DHQ
76122073974
82
100 m - - - -
28 CO-28/9-
DHQ
76122073369
24
100 m 28 CO-28/25-
DHQ
76122073369
31
70 m - - - -
35 CO-35/9-
DHQ
76122073643
54
80 m - - - - - - - -

Wärmeleitfähigkeit1 Θm 40°C
λd [W/(m·K)] 0,045
Bereich Tubolit ARS
Formel [41 + 0,1· ϑm + 0,0008 ·(ϑm-40)²]/1000
EN ISO 13787, EN ISO
8497
Brandverhalten und Zulassungen
Brandverhalten Tubolit ARS : E(L) EN 13501-1, EN ISO
11925-2
Physikalische Eigenschaften
Abmessungen und Toleranzen Gemäß EN 14313, Tabelle 1 und 2 EN 822, EN 823
1 Aufgrund des Prüfverfahrens und der Laborausstattung wird die Wärmeleitfähigkeit für Tubolit DG, S und DHS regelmäßig gemessen.
136/ WKSB
Schlauch – Vorbeschichtet. Grau mit blauer Folienummantelung
Rohr max. Außen-Ø [mm] Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt [metrisch]
50 TL-50/4-ARS 7612207339048 135 m
70 TL-70/4-ARS 7612207339055 105 m
80 TL-80/4-ARS 7612207498707 90 m
90 TL-90/4-ARS 7612207339062 75 m
100 TL-100/4-ARS 7612207339079 75 m
125 TL-125/4-ARS 7612207339086 60 m
Zubehör
Bestell-Nr. Beschreibung Kartoninhalt [metrisch]
TL-TAPE/50-ARW Band selbstklebend. basierend auf LDPE-Schaum mit
Schutzfolie.

Zusätzliche
Materialinformationen
100% synthetisches Fasergewebe mit einer diffusionsdichten weißen LDPE-Außenhaut.
Farbe des Produktes Weiß
Produktpalette Isolierschichtdichte [mm]: 4 mm
Anwendungen Vliessisolierung für Abflussrohre
Eigenschaft Wert/Beurteilung Besondere Hinweise
Betriebstemperatur
Betriebstemperatur Obere Anwendungsgrenztemperatur: +100 °C
Untere Anwendungsgrenztemperatur: wie in Sanitär- und Heizungsanlagen üblich
Brandverhalten und Zulassungen
Brandverhalten Brandverhalten entspricht B2 nach DIN 4102. DIN 4102
WKSB /139
Rolle 10 m, Dicke 4 mm, Beschichtungsfarbe weiß
Rohr max. Außen-Ø [mm] Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt [metrisch]
50 TL-50/4-ARV 7612207295832 200 m
70 TL-70/4-ARV 7612207295849 150 m
90 TL-90/4-ARV 7612207382099 100 m
100 TL-100/4-ARV 7612207295818 100 m
125 TL-125/4-ARV 7612207295825 50 m
140/ WKSB
INSTALLIEREN. VON DEM
VIELFÄLTIGEN SORTIMENT
PROFITIEREN.

TECHNISCHE DATEN - TUBOLIT FS
Kurzbeschreibung Tubolit FS ist ein Vlies-Endlosschlauch mit einer weißen Folie aus Polyethylen niedriger Dichte (LDPE).
Tubolit FS enthält auch eine Dampfsperre.
Zusätzliche
Materialinformationen
Vliesschlauch = mehrfarbig braun.
LDPE = weiß mit schwarzem Textaufdruck.
Produktpalette Die Dicke des Vliesbandes beträgt 3 mm +/- 0,5 mm.
Endlosschlauchlänge = 10 m +/- 0,15 m.
Eigenschaft Wert/Beurteilung Besondere Hinweise
Brandverhalten und Zulassungen
Brandverhalten Tubolit FS: B2 gemäß DIN 4102 DIN 4102
142/ WKSB
Schutzschlauch mit innenliegender Vliesschicht, feuchtigkeitssperrende Folie, Isolierschicht aus unverrottbarem, vernadeltem Vlies, Beschichtungsfarbe silber, Länge 10m
Rohr max. Außen-Ø [mm] Bestell-Nr. EAN Kartoninhalt [metrisch]
15 TL-12-15-FS 7612207142013 200 m
18 TL-18-FS 7612207142020 200 m
22 TL-22-FS 7612207142037 200 m
28 TL-28-FS 7612207142044 200 m
35 TL-35-FS 7612207142051 200 m
WKSB /143
INSTALLIEREN. VON DEM
VIELFÄLTIGEN SORTIMENT
PROFITIEREN.

Brandverhalten und Zulassungen
Brandverhalten Tubolit Clips Euroklasse E
Tubolit DG Band Euroklasse E
EN ISO 11925-2, EN
13501-1
Gesundheit und Umwelt
Umweltaspekte Tubolit Clips und Tubolit Band entsprechen der REACH-Verordnung
152/ WKSB
Bestell-Nr. Beschreibung EAN Kartoninhalt [Stück]
TL-CLIPS Tubolit Clips zum verschließen von Tubolit
Schläuchen
7612207142129 25 Beutel(n)
Zubehör
Bestell-Nr. Beschreibung Kartoninhalt [Stück]
TLT-TAPE/50-DG Tubolit DG PE Band 50 mm x 10 m. Farbe: grau 12 Rolle(n)
TL-TAPE/50M-BE Tubolit Selbstklebendes Band 50 mm x 0,18 mm x 50 m.
Farbe blau.
24 Rolle(n)
TL-TAPE/50M-GY Tubolit Selbstklebendes Band 50 mm x 0,18 mm x 50 m.
Farbe grau.
24 Rolle(n)
WKSB /153
ÜBER ARMACELL